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Landeryds Ängar, revidering av avtal med Leanlink Råd 
och Stöd avseende verksamhet i bostäder med särskild 
service 

Förslag till beslut 
1. Omsorgskontoret ges i uppdrag att revidera avtalet med Leanlink Råd och 

Stöd avseende Landeryds Ängar. 

2. Omsorgskontoret ges i uppdrag att tillsammans med Region Östergötland, 
Närsjukvårdscentrum i centrala Östergötland revidera samverkansavtalet. 

Ärende 
Omsorgsnämnden har haft avtal avseende Landeryds Ängar med Leanlink, Råd 
och Stöd samt Region Östergötland sedan 2005. Avtalen gäller till 2018-04-30. 

Avtalet och prestationerna har följts upp. Verksamheten bedöms fungera väl. 
Avtalet behöver revideras utifrån den utveckling som skett inom verksamheten. 

Närsjukvården i centrala Östergötland har aviserat att de önskar en översyn av 
samverkansavtalet. 

Omsorgsnämnden föreslås ge omsorgskontoret i uppdrag att tillsammans med 
Leanlink, Råd och stöd och region Östergötland, psykiatriska kliniken, revidera 
aktuella avtal avseende verksamheten vid Landeryds ängar. 
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Bakgrund 
Omsorgsnämnden har gett Leanlink, Råd och Stöd uppdrag att driva 
verksamheten vid Landeryds Ängar. Omsorgsnämnden har också tecknat 
samverkansavtal med Närsjukvårdscentrum i Centrala Östergötland. Syftet 
med samverkansavtalet är att utveckla gemensamma arbetsformer, skapa 
nödvändig kontinuitet och samordning av insatser för personer med långvarig 
psykisk funktionsnedsättning i kombination med missbruksproblematik. 
Närsjukvårdscentrum i Centrala Östergötland har nu aviserat att de önskar en 
revidering av befintligt samverkansavtal. Avtalen avseende Landeryds ängar 
gäller till 2018-04-30. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaderna för verksamheten finns invägda i omsorgsnämndens budget. 2017 
finns 9 800 000 tkr budgeterat. Från och med 2018-05-01 kommer ersättningen 
att reduceras med 1,5 % i enlighet med omsorgsnämndens åtgärdsplan. 

Kommunala mål 
Alla som beviljas bostad med särskild service ska få ett erbjudande inom sex 
månader. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Uppföljning och utvärdering 
Verksamheten har följts upp 2017-02-10. 

Landeryds Ängar är ett särskilt boende med 13 platser för män och kvinnor 
med samsjuklighet. I första hand kombinationen missbruk och psykossjukdom. 
Verksamheten utförs av Leanlink Råd & Stöd. Samverkansavtal finns med 
Regionen. 

Bemanning/kompetens 

Personalgruppen består av 12 årsarbetare varav tre män. Det har under åren 
varit liten personalomsättning och några medarbetare har varit med sedan 
verksamheten startade. Personalgruppen har en bred kompetens med olika 
utbildningar. Personalen upplever ett bra stöd från sin arbetsledning. 

Verksamhetsinnehåll 

En övergripande målsättning är att skapa ”hemtrevnad med professionalitet”. 
Man arbetar mycket med de boendes välbefinnande där t.ex. massage, NADA-
akupunktur och vattengympa är återkommande inslag. Det finns också en 
träningslokal. Verksamheten ordnar två resor/år och försöker även ägna sig åt 
friluftsliv. 

http://www.linkoping.se/globalassets/kommun-och-politik/kommunfullmaktige/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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De boende är generellt sett inte helt enkla att motivera till aktiviteter men 
personalen försöker skapa struktur på plats genom vardagliga sysselsättningar 
såsom matlagning, städning, olika typer av pyssel mm. Personalen menar dock 
att det borde finnas mer sysselsättning för de boende. 

Alla boende har en kontaktperson som med ett stort mått av frihet kan planera 
arbetet ihop med den boende. Manualbaserade metoder ÅP 
(återfallsprevention) och ESL (ett självständigt liv) används för att stärka den 
enskilde och minska användandet av alkohol och andra droger. Urinprover 
utförs vid behov. Vid positivt utslag får man inte vistas i de allmänna utrymme 
under 24 timmar (alkohol) respektive 48 timmar (narkotika). Regeln finns för 
att inte utsätta övriga boende för påverkade personer. 

Merparten av de boende har bristfälliga och många gånger dysfunktionella 
nätverk. Detta är något personalen arbetar för att reparera där det är möjligt och 
önskvärt bland annat genom att bjuda in anhöriga till besök i verksamheten. 

Totalt sett har alla boende minskat sin konsumtion av alkohol och/eller 
narkotika efter inflyttning till Landeryds ängar. Många har en flerårig 
drogfrihet. Boendet och stödet det innebär att bo på Landeryds ängar har också 
medfört väsentligt minskat behov av inläggning på psykiatriska kliniken. 

Kvalitetsarbete 

All dokumentation sker i Treserva. Journaler uppdateras veckovis. Alla 
eventuella återfall dokumenteras. Genomförandeplaner uppdateras var sjätte 
månad och skickas till handläggare på socialförvaltningen. Det är mycket 
viktigt med kontinuerlig medicinering för de boende och allt intag av medicin 
sker därför övervakat.  

Samverkan 

Till Landeryds ängar kommer man via ett biståndsbeslut från 
socialförvaltningen. Både avdelningen för IFO (individ och familjeomsorg) 
och ÄoF (äldre och funktionshindrade) placerar personer på Landeryds ängar. 

Personalen lyfter att det av och till krockar i synsätt på psykisk sjukdom i 
samband med förfrågan om placering. I och med det stöd som finns av den 
läkare som varit sjukvårdsansvarig under många år har dock detta vanligtvis 
gått bra. Det finns en särskild inflyttningsrutin man arbetar efter. Totalt sett är 
dock rörelsen i boendegruppen liten. Under 2016 har en person flyttat in och 
just nu är en lägenhet tom i avvaktan på att ny person kommer. Tre av de 
boende har bott sedan Landeryds ängar öppnade 2005. 
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Samverkan med regionen fungerar generellt sett väl men regionen har på grund 
av personalbrist på psykiatriska kliniken minskat den personalresurs som finns 
avtalad. Det saknas i dagsläget såväl arbetsterapeut som sjuksköterskeresurs. 

Förslag 
Region Östergötland och Leanlink Råd och stöd önskar en fortsätta samverkan 
avseende Landeryds ängar men vill se över och revidera avtalen. 
Omsorgsnämnden föreslås ge omsorgskontoret i uppdrag att tillsammans med 
Leanlink, Råd och stöd och region Östergötland, psykiatriska kliniken, revidera 
aktuella avtal avseende verksamheten vid Landeryds ängar. I samband med 
revideringen kommer eventuella konsekvenser av reduktionen av ersättningen 
att belysas. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt 19 § medbestämmandelagen har lämnats 6 mars 2017. 

Omsorgskontoret 

Linda Ljungqvist 

  

Beslutet skickas till: 
Leanlink, Råd och Stöd 
Region Östergötland 
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